CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO HORTÊNCIO

Página 1 de 2

EDITAL N.º 09/2025

O Município de São José do Hortêncio torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 6.3 do Edital nº 01/2025, de 17 de junho de 2025, e
realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as etapas descritas
abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 16 a 18 de setembro de 2025.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estará disponível a opção “Títulos”, preencher as informações
solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo vedada a apresentação
de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser apresentados
em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de autenticidade
ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se for o caso) a
ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título, tais como histórico escolar,
comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para guardar consigo,
pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando
em “Salvar Informações”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou alteração de
documentos, mesmo dentro do período de envio.

São José do Hortêncio, 08 de setembro de 2025.

Ester Elisa Dill Koch,

Prefeita Municipal de São José do Hortêncio /RS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO HORTÊNCIO

Página 2 de 2

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Professor de Alemão

Inscrição Candidato(a)

2408037 DAVID GONÇALVES DA ROCHA

2407321 ELLEN NATALÍ GAEDICKE

2410830 GREICE TAÍS LIPPERT SPANIOL

2408153 KARINE ANDRESSA KRONBAUER

2408654 LUCIANA ENGEROFF

2409524 SAMANTHA LUIZE WÜRZIUS

2407294 THAIS VALADARES MACEDO

2410843 VAGNER RICHARDT